ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2022г. №49-т/28

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на
тепловую энергию с использованием метода индексации установленных

тарифов для потребителей ООО «Тепло Людям. Палех»
(Палехский район,п. Палех)

на 2022-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 14.11.2022 №
2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022
г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «Тепло Людям. Палех» (Палехский район, п. Палех) на 2022-
2024 годы согласно приложению1.

2. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «Тепло Людям. Палех» (Палехский район, п. Палех) на 2022-
2024 годы согласно приложению2.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации
установленных тарифов для ООО «Тепло Людям. Палех» (Палехский район, п.
Палех) на 2022-2024 годы согласно приложению 3.

4. Возмещение  недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и

утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с
Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на
тепловую энергию на территории Ивановской области».

5. Тарифы, установленные в п. 1, 2 настоящего постановления,
долгосрочные параметры, установленные в п. 3 настоящего постановления,

2

действуютс 16.11.2022 по 3 1.12.2024 года.
6. С 16.11.2022 года признать утратившими силу пункт 1 приложения Зк

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

03.12.2021 №54-т/б.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Начальник Департамента (ре Морева

оэ

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.11.2022 №49-т/28

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год

Отборный парВода давлением
от от от
12|25|70

|С8ы
1

2 до до до
ше

ПИ полугодие|2,5 7,0 13,0 ый
кг/|кг/см|кг/ 2

2 2 2|см
см см

Остр
ыйи
реду
циро
ванн

ЫЙ

пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ООО «Тепло Людям.
Палех» (Палехский
район, п. Палех,
котельная №1)

Одноставочн
ый, руб./

облагается
Гкал, НДС не

2022 - 3 643,76 * - - - - -

2023 3 958,19 ** - - ; = -

2024|3958,19 4 129,63 - - = - -

* В 2022 году тариф действует с 16.11.2022 г. по 30.11.2022 г. включительно
** Тариф, установленныйна2023 год, вводится в действиес1 декабря 2022 г.

Примечание: Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.11.2022 № 49-т/28

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением|Остр
от от т |с

ый и

№ Наименование Вид 12|2,5 7,0
|-3>| реду

п/ регулируемой тарифа
Год 1 2 до До р о циро

п организации полугодие|полугодие|2,5 7,0 13,0 ‚| НИНЕ
кг/

кг/|кг/см|кг/ с? И
см” ь см? пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (НДС не облагается)

ООО «Тепло
Людям. Палех»
(Палехский район,
п. Палех,
котельная №1)

2022 - 2 498,04 * - - - - _

Одноставо
чный, 2023 2772,82 ** - - - - _

руб./Гкал 2024 2. 772,82 2947,51 - - а - -

* В 2022 году тариф действует с 16.11.2022 г. по 30.11.2022 г. включительно
** Тариф, установленныйна2023 год, вводится в действиес 1 декабря 2022 г.

Примечание: Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

4

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.11.2022 №49-т/28

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на
тепловую энергию с использованием метода индексации установленных тарифов

Показатели энергосбережения и энергетической |Реализаци
эффективности я

= программ
< инами

о|Индекс Урове| Удельный расход Величина Величина
|, области д

Базовый НЬ топлива на технологически технологиче Е ка
эффектиНормати 7 энергосбе

уровень „ |надеж производство х потерь ских потерь . изменен
Наименование вности|вный .. .. режения и

№ аа операцион , ности|единицытепловой тепловой  |теплоносите ИЯ

регулируемой операци|уровень повышени :пт ных теплос энергии, энергии при ля при расходо
организации __ онных прибыли _о т С я

расходов ,
набже|  отпускаемой с перелаче передаче _

в на
расходов С > |энергетич

НИЯ коллекторов тепловой тепловой еской
|ТОПЛИВО

источников энергии по|энергии по|, ффективн
тепловой энергии |тепловым сетям| тепловым рсетям

тыс. руб. % % кг у.т./Гкал Гкал/год м3/год

ООО—«Тепло 202218 100,622| 10|79|Хх 161,8 2699,1 3 120,9 х х
Людям. Палех»

т.
(Палехский

20231 Хх 1,0 97| х 161,8 2 699,1 3 120,9 х храйон, п. 2 , 2 , 2

Палех,
котельная №1) 2024 Хх 1,0 8,5 х 161,8 2699,1 3 120,9 Хх х